
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

06.09.2017                                                                                                                                                           № 1204 

 

О проведении общегородского субботника по благоустройству и санитарной 

очистке городского округа город-курорт Ессентуки 

 

 

С целью обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства 

города Ессентуки, в рамках участия во Всероссийском экологическом субботнике 

«Зеленая Россия», посвященному Году экологии, в соответствии с пунктом 2  статьи 

17 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пункта 2  статьи 

14 Устава муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести 09 сентября 2017 на территории городского округа город-курорт  

Ессентуки  общегородской  субботник  по  благоустройству  и  санитарной  очистке 

(далее - общегородской субботник). 

 

2. Утвердить состав городского штаба по проведению общегородского 

субботника согласно приложению 1. 

 

3.  Утвердить план по подготовке и проведению общегородского субботника 

09 сентября 2017 согласно приложению 2. 

 

4. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и организаций  

всех  форм собственности: 

4.1.  Принять участие в общегородском субботнике и обеспечить надлежащую  

уборку собственных,  прилегающих и закрепленных территорий. 

4.2.Обеспечить своих сотрудников соответствующим инвентарем,  

транспортом и горюче-смазочными материалами. 

 



2 

 

5.Отделу транспорта управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки (А.А.Кривогузов) обеспечить необходимым 

количеством транспорта и техники для проведения субботника. 

 

6. Рекомендовать председателям органов территориального общественного 

самоуправления провести агитационную работу по привлечению населения к 

участию в общегородском субботнике.  

 

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки (Ю.В.Джигарханова) в день проведения общегородского субботника  

предоставить талоны на вывоз отходов, организовать учет объема вывезенных 

отходов и оплату за них. 

 

8. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

(В.Б.Герасименко) проинформировать население города об организации и итогах 

проведения общегородского субботника в средствах массовой информации, 

опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической 

газете «Ессентукская панорама». 

 

9. Общему отделу администрации города (М.К.Шелевей) довести настоящее 

постановление до сведения  заинтересованных лиц. 

 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава города Ессентуки                               А.Ю. Некристов 



3 

 

Приложение 1 

             к постановлению  

Администрации 

     города Ессентуки 

                                      от ________.   № _____ 

 

 

СОСТАВ  

городского штаба по проведению общегородского субботника  

09 сентября 2017 года 

 

 

Хуртаев 

Сергей Викторович 

 

  - первый заместитель главы администрации 

города, начальник штаба 

 

Джигарханова 

Юлия Валерьевна 

 

- и.о. начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

города, заместитель начальника штаба 

 

Кондратенко  

Сергей Викторович                         

- начальник отдела экологии и охраны 

окружающей среды УЖКХ администрации 

города, секретарь штаба 

 

 

Члены штаба: 

 

 

Молотов 

Олег Владимирович 

 

- директор МБУ «КБГ» 

Кучерявый  

Александр Иванович               

 

- начальник ТОУ «Роспотребнадзор» (по 

согласованию) 

 

Кривогузов  

Александр Александрович 

 

- начальник отдела транспорта УЖКХ 

администрации города 

Павлов 

Сергей Владимирович 

 

- заместитель главы администрации города, 

председатель комитета по муниципальной 

собственности города  

Радинская  

Нина Алексеевна 

 

- главный специалист отдела социальной 

политики администрации города 

Легецкий 

Андрей Николаевич 

-  начальник     организационного отдела 

администрации города 

 

  



4 

 

Рудобаба 

Сергей Алексеевич 

- начальник управления архитектуры и   

градостроительства администрации города 

 

Шипулин  

Николай Сергеевич 

 

- начальник управления экономического 

развития и торговли администрации города 

Шищенко 

Игорь Николаевич 

 

- заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка Отдела МВД России по 

городу Ессентуки, подполковник полиции (по 

согласованию) 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации  города Ессентуки              О.А. Бондарева 



5 

 

    Приложение 2 

к постановлению 

Администрации города  

Ессентуки 

                     от 06.09.2017 № 1204 
 

ПЛАН                                      

по подготовке и проведению общегородского субботника 09 сентября 2017 года 

 
№ 

П/П Территория Вид работ Производитель работ 
Необходимый 

инструмент 
Ответственный 

1  

Парк Победы Аллея от 

парковки в р-не 

Аттракционов до подземного 

перехода  

уборка  веток,   

случайного мусора 

Администрация города Ессентуки 

 

грабли, перчатки, 

мешки 

 

А.Н. Легецкий 

 

2  
Парк Победы аллея от 

колонады до сцены 

уборка  веток,   

случайного мусора 

Управление архитектуры и градостроительства 

администрации города Ессентуки, 

 

грабли, перчатки, 

мешки 
С.А. Рудобаба 

3  

Парк Победы территория по 

периметру недействующего 

бювета 

уборка  веток,   

случайного мусора 

Управление труда и социальной защиты 

населения администрации города Ессентуки 

грабли, перчатки, 

мешки 

 

М.Г. Антонова 

 

4  
Парк Победы аллея от 

квадрата до сцены 

уборка  веток,   

случайного мусора 

Финансовое управление администрации 

города Ессентуки 

грабли, перчатки, 

мешки 

С.В. Сучкова 

 

5  

Парк Победы аллея от 

Вечного огня до подземного 

перехода  

уборка  веток,   

случайного мусора 

Управление культуры, искусства и 

молодежной политики администрации города 

Ессентуки, 

 

грабли, перчатки, 

мешки 

Ж.Б. Чопозова 

 

6  

Парк Победы от сцены в 

сторону подземного 

перехода 

уборка  веток,   

случайного мусора 

Управление экономического развития и 

торговли администрации города Ессентуки 

грабли, перчатки, 

мешки 
Н.С. Шипулин 

7  

Парк Победы аллея от 

подземного перехода в 

сторону сцены 

уборка  веток,   

случайного мусора 

Управление образования администрации 

 города Ессентуки 

грабли, перчатки, 

мешки 
А.Н. Данилов 



6 

 

8  
Парк Победы периметр 

бывшей библиотеки 

уборка  веток,   

случайного мусора 

Комитет по муниципальной собственности 

города Ессентуки 

грабли, перчатки, 

мешки 
С.В. Павлов 

9  
Парк Победы аллея от 

Вечного огня до Квадрата 

уборка  веток,   

случайного мусора 
УЖКХ администрации города Ессентуки 

грабли, перчатки, 

мешки 

Ю.В. 

Джигарханова 

10  
Парк Победы аллея от 

стадиона до Вечного огня 

уборка  веток,   

случайного мусора 

Управление физической культуры и спорта 

администрации города  Ессентуки,  

Дума города Ессентуки 

грабли, перчатки, 

мешки 

 

С.В. Дыгин 

 А.А. Задков 

11  
Парк Победы периметр 

Вечного огня 

уборка  веток,   

случайного мусора 

МБУ «ОКС» г. Ессентуки 

 

грабли, перчатки, 

мешки 

И.Г. Костькин 

 

12  

Парк Победы покос 

внутренней и прилегающей 

территории КБГ 

обрезка ветвей, 

санитарная очистка 
МБУ «КБГ» 

грабли, перчатки, 

мешки 
Г.А. Джигарханов 

13  Река Бугунта 
уборка  веток,   

случайного мусора 

МКУ «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

г. Ессентуки» 

грабли, перчатки, 

мешки 

О.А.Горбачев 

 

14  
Лесополосы по периметру 

территории городского озера 

уборка  веток,   

случайного мусора 
МАУК «Аттракцион» 

грабли, перчатки, 

мешки 
В.Н.Паюл 

15  

 

 

Территория города 

Очистка столбов 

города от частных 

объявлений и 

несанкционированно

й рекламы 

МБУ «Безопасный город» 
грабли, перчатки, 

мешки 

В.А. Леонов 

 

16  
Парк Победы аллея от 

Колонады до Вечного огня  
уборка  веток,   

случайного мусора 

МАУ «МФЦ» 

 

грабли, перчатки, 

мешки 
В.В. Гаврилова 

17  Прилегающая территория 

уборка  веток,   

случайного мусора, 

побелка деревьев, 

ремонт элементов 

ограждений 

Санатории города Ессентуки 
грабли, перчатки, 

мешки 
Глав. врачи 

18  Прилегающая территория 
уборка  веток,  

случайного мусора 
МБУДО ДШИ 

грабли, перчатки, 

мешки 
А.А. Шмушкевич 

19  

Прилегающая территория уборка  веток,  

листвы,  

случайного мусора, 

Филиал Ставропольского государственного 

педагогического института в г. Ессентуки 

грабли, перчатки, 

мешки 
Директор 



7 

 

20  

Прилегающая территория уборка  веток,  

листвы,  

случайного мусора, 

побелка деревьев 

Вузы, Ссузы 
грабли, перчатки, 

мешки 
Директора 

21  

Прилегающая территория уборка  веток,  

листвы,  

случайного мусора, 

побелка деревьев 

Школы, дет. сады 
грабли, перчатки, 

мешки 
Заведующие 

22  

Прилегающая территория уборка  веток,  

листвы,  

случайного мусора, 

побелка деревьев 

Учреждения здравоохранения 
грабли, перчатки, 

мешки 
Директора 

23  

Парк Победы аллея от 

Колонады до парковки в 

районе аттракционов 

 

Департамент Федеральной службы по надзору 

в сфере природопользования по 

Ставропольскому краю СКФО 

грабли, перчатки, 

мешки 
Р.М. Саркисов 

24  

Оповещение жителей о 

проведении общегородского 

субботника 

   В.Б.Герасименко  

 

 

 

Управляющий делами 

администрации города Ессентуки                                                                                                                            О.А. Бондарева 


